



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
PE 012/2022
P.A. 153/2022
FLS. 329
ASSINATURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo, Sr. CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022, objetivando Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e peças de máquinas agrícolas para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa JACOB BONIFACIO FEUERSTEIN E CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.172.661/0001-43, no valor global de R\$ 183.134,47 (CENTO E OITETA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

ITEM	QUANT	REF.FAB.	DESCRICAÇÃO	VALOR.UNIT	VALOR. TOTAL
1	10	41192000032	FS 220 ROCADEIRA, DM 305-2	R\$ 3.958,85	R\$ 39.588,50
2	2	11422000172	MS 462 MOTOSSERRA,50CM/20",36RM	R\$ 5.337,65	R\$ 10.675,30
3	2	42032000009	SR 420 PULVERIZADOR	R\$ 2.694,12	R\$ 5.388,24
4	4	42470194900	SG 20 PULVERIZADOR MANUAL	R\$ 592,94	R\$ 2.371,76
5	2	90314300	MOTOBOMBA B4T-706	R\$ 2.308,24	R\$ 4.616,48
6	1	868	LAVAJATO LJ3100 3HP FIXA C/MM	R\$ 3.652,00	R\$ 3.652,00
7	100	74	TUBO FLEX. KANAFLEX 3" KM 75	R\$ 98,53	R\$ 9.853,00
8	5	2412000016	BG 56 SOPRADOR	R\$ 1.843,53	R\$ 9.217,65
9	1	22843	MOTOCOMPR. 7.6/21L 2HP-220 VOLTS S/KIT 7.6	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
10	1	SMI200A	INVERSOR PARA SOLDA SMI200 220V	R\$ 830,00	R\$ 830,00
11	20	41190343002	ANEL DE COMPRESSAO DE ACO Ø 38X1,5 MM	R\$ 23,45	R\$ 469,00
12	12	41191829500	BOTAO GIRATORIO	R\$ 12,75	R\$ 153,00
13	20	3503502	CABECOTE DE ASPIRACAO	R\$ 15,55	R\$ 311,00
14	30	40037102122	CABECOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2	R\$ 118,85	R\$ 3.565,50
15	15	41191200602	CARBURADOR C1S-S3H	R\$ 233,46	R\$ 3.501,90
16	20	41288903400	CHAVE COMBINADA	R\$ 35,66	R\$ 713,20
17	5	41193500800	CARC. TANQUE	R\$ 306,91	R\$ 1.534,55
18	12	41190201204	CILINDRO COM PISTAO Ø 38 MM	R\$ 380,77	R\$ 4.569,24
19	6	41190840900	COBERTURA	R\$ 85,62	R\$ 513,72
20	12	41191412200	CONEXAO	R\$ 68,73	R\$ 824,76
21	30	11131958200	CORDAO DE ARRANQUE Ø 3,5X960 MM	R\$ 8,74	R\$ 262,20
22	6	41197113201	EIXO DE ACIONAMENTO	R\$ 458,54	R\$ 2.751,24
23	10	41191602001	EMBREAGEM	R\$ 118,50	R\$ 1.185,00
24	8	41286400106	ENGRENAGEM	R\$ 464,25	R\$ 3.714,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE
PE 01273029
P.A 155/2022
FLS 330
ASSINATURA

65	6	30030015631	SABRE D 63CM/25" 1,6MM/0.063"	R\$ 422,32	R\$ 2.533,92
66	12	6421223	ROLETE DO PINHAO 3/8" 7D	R\$ 42,93	R\$ 515,16
67	4	11421200606	CARBURADOR 1142/06	R\$ 361,86	R\$ 1.447,44
68	10	11298903401	CHAVE COMBINADA	R\$ 35,66	R\$ 356,60
69	960	35190001640	36 RM RAPID MICRO ROLO DE CORRENTE	R\$ 2,89	R\$ 2.774,40
70	60	56057715206	LIMA REDONDA 5,2X200	R\$ 9,98	R\$ 598,80
71	36	57320	LIMA DE ENXADA 8" K&F	R\$ 18,47	R\$ 664,92
72	24	57339	LIMA CHATA K&F DE ENXADA 8"C/CABO	R\$ 21,98	R\$ 527,52
73	12	3503518	CABECOTE DE ASPIRACAO	R\$ 15,55	R\$ 186,60
74	6	11250071021	JOGO RODA DENTADA/PARAFUSO TENSOR	R\$ 63,96	R\$ 383,76
75	30	70268840800	PERNEIRA DE PROTECAO	R\$ 75,21	R\$ 2.256,30
76	12	3500533	TAMPA DO TANQUE	R\$ 38,12	R\$ 457,44
77	12	3500537	TAMPA DO TANQUE	R\$ 29,93	R\$ 359,16
78	8	11284051000	TERMINAL DA VELA	R\$ 22,43	R\$ 179,44
79	20	11251957200	PECA DE ENGATE DE POLIAMIDA	R\$ 7,82	R\$ 156,40
80	6	11291900601	MOLA DE RECUO	R\$ 34,53	R\$ 207,18
TOTAL					RS 183.134,47

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Cleutegilson Siqueira Gonçalves
Sec. Mun. de Administração e Planejamento
Portaria nº 001/2021 - GB/PMBJ

Bom Jardim/MA, 04 de julho de 2022.

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Portaria nº 001.2021 - GB